
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 213 del 19/02/2026

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Procedura su MEPA per l’affidamento del servizio di “noleggio gruppo frigorifero di potenza non
inferiore a 550 kw a supporto dell’impianto di condizionamento MTA - edificio F” - CIG B711D9819B.
Liquidazione.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura su MEPA per l’affidamento del servizio di “noleggio gruppo frigorifero di potenza
non  inferiore  a  550  kw  a  supporto  dell’impianto  di  condizionamento  MTA  -  edificio  F”  -  CIG
B711D9819B. Liquidazione.

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di  specifica  istruttoria  descritta  nella  narrazione  che  segue,  agli  atti  della  UOC, si  rappresenta  che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso
- che,  a seguito di  procedura su MEPA di  Consip (RDO n. 5382765),  con determina n.  568 del

05/06/2025  si  procedeva  all’affidamento,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.
36/2023, del servizio di “noleggio gruppo frigorifero di potenza non inferiore a 550 kw a supporto
dell’impianto di condizionamento MTA - edificio F” all’operatore economico AGGREKO ITALIA
SRL, con sede in Assago (MI) alla via Via Einstein n. 29 e P. IVA 03642980969, con importo di
aggiudicazione pari ad € 27.484,46 oltre IVA;

- che  l’importo  sopra  indicato  era  stato  calcolato  per  un  noleggio  previsto  di  circa  4  mesi  (dal
01/06/2025 al 30/09/2025);

- che  nella  suddetta  determina  di  aggiudicazione  veniva  precisato  che  l’importo  effettivo
dell’affidamento  sarebbe  stato  ricalcolato  a  consuntivo,  sulla  base  della  durata  effettiva  del
noleggio;

Considerato
- che, per esigenze di questa AORN, il noleggio si è protratto fino al 20/10/2025, con un’estensione

di circa 3 settimane rispetto a quanto previsto;
- che tale circostanza ha comportato un aumento dei costi di € 2.998,82 oltre IVA, per un importo

finale del noleggio pari ad € 30.483,28 oltre IVA;
Rilevato

- che la suddetta estensione del contratto rientra nelle ipotesi previste dall’art. 120, commi 9 e 10 del
D. Lgs. 36/2023 (c.d. quinto d’obbligo);

- che  il  servizio  è  stato  eseguito  correttamente,  nel  rispetto  delle  previsioni  contrattuali  e  delle
disposizioni del RUP;

- che,  a  seguito  di  autorizzazione  fornita  dalla  scrivente  UOC,  la  ditta  ha  emesso  la  fattura  n.
39150039 del 26/11/2025 di importo pari ad € 30.483,28 oltre IVA al 22%;

- che la spesa complessiva, pari ad € 37.189,60 inclusa IVA al 22%, è imputata sul conto economico
1010203100 “impianti e macchinari generici” del bilancio 2025;

Visto 
- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;
- la delibera n. 48 del 09/09/2025 “disciplina della delega all’esercizio di funzioni di gestione ai

dirigenti”;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata
la legittimità della presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003, così come
integrato con le modifiche prodotte dal D. Lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:

1. DARE ATTO che, come previsto in fase di affidamento, il contratto è stato esteso, ai sensi dell’art.
120, commi 9 e 10 del D. Lgs. 36/2023, per un periodo di 3 settimane, per un importo finale del
noleggio pari ad € 30.483,28 oltre IVA;

2. PRENDERE  ATTO  che  le  attività  di  che  trattasi  sono  state  eseguite  correttamente,  secondo  le
previsioni contrattuali e le disposizioni impartite dal RUP;

3. PRENDERE ATTO  della fattura trasmessa dalla ditta AGGREKO ITALIA SRL n. 39150039 del
26/11/2025 di importo pari ad € 30.483,28 oltre IVA al 22%;

4. LIQUIDARE alla ditta AGGREKO ITALIA SRL l’importo di € 37.189,60 inclusa IVA;
5. IMPUTARE la spesa sul conto economico 1010203100 “impianti e macchinari generici” del bilancio

2025;
6. DARE  MANDATO alla  UOC  Gestione  Economico-Finanziaria  di  procedere  alla  emissione

dell’ordinativo di pagamento in favore della ditta di cui innanzi;
7. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale e alla U.O.C. Gestione

Economico-Finanziaria;
8. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

L’ESTENSORE
Il RUP

Ing. Stanislao Di Bello

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura su MEPA per l’affidamento del servizio di “noleggio gruppo frigorifero di potenza non inferiore a 550 kw a
supporto dell’impianto di condizionamento MTA - edificio F” - CIG B711D9819B. Liquidazione.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 1010203100 - Impianti  e macchinari generici

€37.189,60

16/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-19T08:50:43+0100
	MAURO OTTAIANO




